[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2023 года									     № 249
с. Чара

Об установлении нормативов отдельных расходов на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время по Каларскому муниципальному округу Забайкальского края на 2023 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края,  администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Установить следующие нормативы расходов на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время по Каларскому муниципальному округу Забайкальского края на 2023 год:
1.1. На питание детей:
1) в лагерях дневного пребывания при общеобразовательных учреждениях  с организацией питания через аутсорсинг в размере 370,00 рублей на 1 ребенка в день;
2) в лагерях дневного пребывания при общеобразовательных учреждениях  с самостоятельной организацией питания в размере 300,00 рублей на 1 ребенка в день;
3) в передвижных палаточных  лагерях в размере 550,00 рублей на 1 ребенка в день.
1.2. На приобретение хозяйственных, канцелярских товаров в размере   100,00 рублей  на 1 ребенка в смену.
1.3. На приобретение медикаментов  в размере 50,00 рублей  на 1 ребенка в смену.
1.4. На организацию и проведение культурно-массовой и спортивной работы (призовой фонд)  в размере 500,00 рублей на 1 ребенка в смену.
1.5. Расходы на провоз детей до места расположения палаточного лагеря и обратно, на медицинское обследование и гигиеническое обучение работников лагеря производится согласно заключенных договоров и утвержденных цен поставщиков услуг.
1.6. Оплата труда педагогических работников общеобразовательных учреждений, работающих в лагерях дневного пребывания в период не совпадающий с их ежегодным оплачиваемым отпуском, производится по основному месту работы в соответствии с занимаемой должностью.
1.7. Оплата труда педагогических и прочих работников  общеобразовательных учреждений, работающих в летних оздоровительных лагерях в период их нахождения в  ежегодном оплачиваемом отпуске, а также работников, привлекаемых со стороны,  производится по договору гражданского правового характера за фактически отработанное время исходя из минимального размера оплаты труда.
1.8. Оплата труда директора передвижного палаточного лагеря осуществляется по договору гражданского правового характера, с сохранением заработной платы по основной должности в общеобразовательном учреждении, в размере 2551,98 рублей в день при установленном 12-часовом походном рабочем дне.

Исполняющий обязанности главы
Каларского муниципального
округа Забайкальского края							С.Л. Рошкова
image1.png